1) Im Original stebt: desideret. 
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gemus. Et nichilominus cupientes, ut eadem parrochialis 
ecclesia congruis freąuentetur honoribus et a christifidelibus 
iugiter veneretur ac in suis structuris et edificys debite 
reparetur, conservetur et mann teneatur, librisąue, calicibus, 
luminaribus et alys ornamentis ecclesiasticis pro divino 
cultu inibi necessarys decenter fulciatur et muniatur, in ea 
quoque cultus augmentetur divinus, et ut christifideles ipsi 
eo libencius devocionis causa confluant ad eandem, et ad 
illius reparacionem et conservacionem ac alia premissa 
manus prompcius porrigant adiutrices, ąuo ex hoc ibidem 
dono celestis gracie uberius conspexerint se refertos, de 
omnipotentis dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli 
apostolorum eius auctoritate confisi omnibus et singulis 
christifidelibus vere penitentibus et confessis, qui missarum 
predictarum decantacioni singulis ąuintis et tercys ferys 
delacioniąue sacramenti, ut prefertur, fiende devote inter- 
fuerint ac ad premissa manus, ut prefertur, porrexerint ad
iutrices, pro singulis diebus ąuibus id fecerint centum dies 
de iniunctis eis penitencys misericorditer in domino re- 
laxamus presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. 
In ąuorum fidem presentes literas fieri nostriąue sigilli 
iussimus appensione communiri. Datum Erfordie dietę 
diocesis anno incarnacionis dominice millesimo quingen- 
tesimo secundo, tercio nonas Decembres, pontificatus sanctis- 
simi in Christo patris et domini nostri, domini Alexandri 
divina providencia papę sexti, anno undecimo." Ratifieate 
et vise sunt iste litere per sigilliferum reverendissimi 
domini nostri archiepiscopi Maguntini, et literas admissionis 
dedit sub hoc tenore verborum: „Johannes Sommeringk, 
utriusąue iuris doctor, canonicus ecclesie sancti Severi 
Erfurdensis curieąue archiepiscopalis ibidem sigillifer ac in 
spiritualibus commissarius generalis a reverendissimo patre et 
domino, domino Bartoldo sancte Maguntine sedis archiepiscopo 
etc. loci ordinario specialiter deputatus, universis et singulis 
presentes nostras literas inspecturis et audituris salutem in 
domino. Literas indulgenciarum apostolicas ac sacre lega- 
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cionis per reverendissimum in Christo patrem et dominum, 
dominum Raymundum cardinalem Gurcensem, sacrosancte 
Romanę ecclesie ad Almaniam et ceteras terras ac pro- 
yincias sacri Romani Impery de latere legatum, laudabili 
ecclesie parocbiali beate Marie virginis opidi Grefental 
Maguntine diocesis concessas eiusąue sigillo oblongo de 
cera rubea in capsa laminia subimpendente sigillatas, 
sanas ąuidem et integras, non yiciatas, non cancellatas, sed 
omni prorsus yicio et suspicione carentes, nobis presentatas 
recepimus ac yidimus sicąue yidimatas barum serie recognos- 
cimus ipsasąue auctoritate dicti domini nostri reverendissimi 
arcbiepiscopi qua in bac parte fungimur admittendas ac 
publicacionem earundem annuendam nec non effectui et 
contentis in eisdem auctoritatem ordinariam interponendam 
duximus, admittimusque, annuimus et interponimus per pre- 
sentes. In cuius testimonium sigillum nostri commissariatus 
presentibus est appensum. Datum Erfordie in cura archi- 
episcopali dicti reyerendissimi domini nostri Maguntini anno 
domini millesimo quingentesimo secundo, die vero decima 
tercia mensis Decembris, Hermannus Stackelberg notarius.“ 
Acta et facta sunt omnia cum consilio et scitu religiosi 
et docti patris domini loannis de Obern Weymar ordinis 
sancti Benedicti professi monastery regalis extra muros 
opidi Salyelt, tunc temporis plebani1 2), et cum consensu 
reverendi patris et domini, domini Georgy Thun, abbatis pre- 
fati cenoby. Anno domini 1504 ego et Heinricus Prenner a 
suffraganeo et doctori Lasphe eciam impetravimus indul- 
gencias, ut patet in literis desuper datis, quarum tenor est: 
„Nos loannes, dei et apostolice sedis gracia episcopus 
Sidoniensis, sacre pagine professor, reyerendissimi in Christo 
patris et domini, domini Bartoldi eadem gracia sacrosancte 
Maguntine sedis archipresulis in pontificalibus yicarius 
generalis, recognoscimus per presentes, quod in Christo 

1) Im Original steht: concessis.
2) d. i. des damabgen Pfarrers von Grafenthal.
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nobis dilecti loannes lacobi presbyter et Heinricus Prenner 
civis opidi Grefental nobis supplicabant, ut ad missas 
Corporis Christi et sancte Annę, que singulis tercys et 
ąuintis ferys solemniter in ecclesia parrochiali decantantur, 
et ad sacramenti venerabilissimi delacionem itemąue ad 
vigilias et alia diyina officia, que singulis ąuintis et sextis 
ferys ąuatuor temporum pro vivorum et mortuorum salute 
celebrantur, et his qui ad predictas Corporis Christi et 
sancte Annę confraternitates elemosinas porrexerint aut 
alias promocionibus vel beneficys manutenuerint, qui ve ad 
altare ministraverint, vel qui sacerdotem de vino et aqua 
gustando certificaverint, aut quevis alia seryicia circa diyina 
officia exercuerint, indulgencias largiri dignaremur. Volentes 
huic peticioni tanquam licite et racioni consentanee annuere 
fatemur, quod omnibus et singulis christifidelibus qui cum 
contricione pectorum suorum premissis, ut prefertur, Corporis 
Christi et dive Annę solemnys missarum, aut defunctorum 
in ąuatuor temporibus officys interfuerint, venerabile ve, 
sacramentum, cum processionaliter defertur, secuti fuerint, 
aut cum incenso lumine yenerayerint, vel ąui elemosinis 
promocionibus ac beneficys sepe dictas confraternitates 
manutenuerint, aut circa quevis alia diyina officia, que in 
predicta parrochiali ecclesia celebrantur, cantando, mini- 
strando vel orando diligentes, devoti et familiares extiterint, 
tociens, ąuociens aliąuod predictorum fecerint, de omni- 
potentis dei misericordia et sanctorum Petri et Pauli aposto- 
lorum auctoritate confisi ipsis et cuilibet ipsorum ąuadra- 
ginta dies indulgenciarum et unam karenam de iniunctis eis 
penitencys misericorditer in domino relaxamus. Acta sunt 
hec anno domini millesimo ąuingentesimo ąuarto, die vero 
prima mensis Marcy. In testimonium et robur omnium 
premissorum presentes literas nostri fecimus et iussimus 
sigilli appensione muniri.“ Anno domini 1512 ego loannes 
lacobi et Wolfgangus Beck a suffraganio et doctori Paulo 
Huthenne eciam impetravimus indulgencias, ut patet in 
literis desuper datis, ąuarum tenor est talis: „Nos Paulu.8; 
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dei et apostolice sedis gracia episcopus Ascolonius, decre- 
torum doctor, reverendissimi in Christo patris et domini 
nostri, domini nostri Urielis eadem gracia sancte Maguntine 
sedis archipresulis, sacri Romani Impery per Germaniam 
archicancellary ac principiselectoris, in pontificalibus vicarius 
generalis, recognoscimus per presentes, quod in Christo 
nobis dilecti loannes lacobi presbiter et Wolfgangus 
Fistoris civis opidi Grefental nobis supplicabant, ut ad 
missas Corporis Christi et beatissime Annę, ąue singulis 
ąuintis et tercys ferys solemniter in parrochiali ecclesia 
ibidem decantantur, et ad sacramenti venerabilissimi delaci- 
onem, itemąue ad yigilias et alia divina officia, ąue 
singulis ąuintis et sextis ferys ąuatuor temporum pro vivo- 
rum et mortuorum salute celebrantur, et his qui ad pre- 
dictas Corporis Christi et beatissime Annę confraternitates 
elemosinas porrexerint aut alias promocionibus vel beneficys 
manutenuerint, indulgencias largiri dignaremur. Yolentes 
huic peticioni tanąuam licite et racioni consentanee annuere 
fatemur, ąuod omnibus et singulis christifidelibus, ąui cum 
contricione pectorum suorum premissis, ut prefertur, Corporis 
Christi et dive Annę missarum solemnys aut defunctorum 
yigilys et missis que ąuintis et sextis ferys ąuatuor tem- 
porum celebrantur interfuerint venerabile ve sacramentum, 
cum processionaliter defertur, secuti fuerint, aut cum in- 
censo lumine veneraverint 1), vel qui elemosinis ac bene
ficys sepe dictas confraternitates manutenuerint, tociens, 
ąuociens aliąuod predictorum fecerint, nos de omnipotentis 
dei gracia et sanctorum Petri et Pauli apostolorum auctori- 
tate confisi ipsis et cuilibet ipsorum ąuadraginta di es in- 
dulgenciarum de iniunctis eis penitencys misericorditer in 
domino relaxamus. Acta sunt hec anno domini millesimo 
ąuingentesimo duodecimo, die vero vicesima sexta mensis 
Augusti. In testimonium et robur omnium premissorum 
presentes literas nostri fecimus et iussimus sigilli appen-